АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

       14.05.2024                                   п.Сусанино                                    №  164

О СОЗДАНИИ ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ «ТОЧКА РОСТА»

В целях реализации федерального и регионального проектов «Современная

школа» национального проекта «Образование», совершенствования условий для

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно- научной и технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и

технической направленностей, В целях исполнения Комплекса мер («Дорожная

карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Ленинградской области, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», утвержденного распоряжением комитета № 3167-р от 28.11.2023 (с

изменениями, утвержденными распоряжением комитета № 375-р от 16.02.2023) и

в целях создания  и функционирования центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

п р и к а з ы в а ю:

1. Начать подготовительную работу по созданию и открытию с 02 сентября 2024

года Центра образования естественно–научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Документоведу Ивановой Л.Р. разработать и утвердить Локальные акты по

организации и функционированию Центра  «Точка роста».

3. Заведующему хозяйством Кузьминой М.Г. провести зонирование площадей ,

определив функциональные  зоны (в том числе кабинеты физики, химии,

проектной деятельности, лаборантские, зоны ожидания, общего пользования).

4. Лаборанту Сивохиной К.С., ответственной за ведение сайта, разместить на

официальном сайте школы информацию о создании и открытии Центра

«Точка роста» естественно-научной и технологической направленностей, в

соответствии с Методическими рекомендациями  Федерального уровня и

обеспечить заполнение раздела не позднее 01 августа 2024 года.

5. Заместителю директора по УВР Лысиковой С.В.:

5.1. Спланировать обучение по дополнительным профессиональным программам

для  педагогов предметов естественно-научной и технологической

направленностей;

5.2. Обеспечить разработку рабочих программ по

предметам и курсам части Учебного плана, формируемой участниками

образовательных отношений,

5.3.  Обеспечить разработку рабочих программ по курсам

внеурочной деятельности и дополнительного образования, естественно-научной

и технологической направленностей («Физика», «Химия», «Биология»,

«Технология»).

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Е.Ю. Вахрина

С приказом ознакомлен:                                         Лысикова С.В.

дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                                         Иванова Л.Р.

дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                                         Кузьмина М.Г.

дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                                         Сивохина К.С.

дата ознакомления:

		2024-09-09T17:36:23+0300
	Вахрина Елена Юрьевна